Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

CCXX. Entwurf eines Bündnisses gegen die Markgrafen von Brandenburg
zur Aufrechterhaltung des Landfriedens, zwischen dem Herzoge Johann
von Sachsen und mehreren Slavischen Fürsten und Herren ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

CCXX. Entwurf eines Bündnisses gegen die Markgrafen von Brandenburg zur Aufrechterhaltung des Landfriedens, zwischen dem Herzoge Johann von Sachsen und mehreren Slavischen Fürsten und Herren einerseits und verschiedenen Städten andererseits.

Notum sit, quod dominus Johannes, Saxonie Dux, Domini Slauie tales et taliter et eorum Vafalli et Ciuitates tales et taliter se federauerunt Juramentis et fidei promissis, quod quiuis eorum alii debet assistere in omnibus Iustis causis. Vnde si vel alicui de premissis Dominis vel eorum vafallis vel Ciuitatibus seu Ciuitatum Incolis eciam quibuscunque Rurenlibus, terras istorum dominorum et vafallorum inhabitantibus, quicquam iniurie vel indebiti grauaminis inferretur, super tali grauaminis iniuria omnes, ad istam confoederationem pertinentes, petitionibus et procuracionibus quibus poterint ordinare studebunt, quod talis iniuria retractetur. Si vero tali via infra mensem finis debitus non fuerit consecutus, et si grauamen vel iniuria contra Iusticiam, vt dictum est, illata fuerint Dominis aut vafallis, tunc dicte Ciuitates coniunctim in hac presenti gwerra (contra dominos marchiones) seruient dominis vel vafallis cum CC dextrariis, de quibus ipse ciuitates iam quitauerunt L dextrarios cum duce Saxonie, ex eo quod ei M marce denariorum Lubecensium sunt collate. Sin autem Ciuitatibus et earum inhabitatoribus Iniuria grauaminis inferetur, super tali modis prehabitis omnes ad hanc confederacionem pertinentes petitionibus et promocionibus infra mensem facient quicquid poterint, quod illud in statum debitum perducatur, vt si via tali non valeat retractari, Domini et Vafalli predicti Iuuent Ciuitates et earum incolas cum CCCC dextrariis (et in omnibus terris). Item si predictis dominis et vafallis et ciuitatibus visum fuerit expedire, quod ad aquas nauigio quicquam contrectari debeat de premissis, tunc Ciuitates pro C dextrariis cum CC armatis viris bene expeditis nauigio seruient quantum possunt. Preterea si dicti domini cum Ciuitatibus gwerram cum dextrariis aggressi fuerint, tunc rustici vel villani, terras dictorum dominorum inhabitantes, de quibuslibet VI mansis cum uno equo seruient (plefredo) et eciam uno viro. Ceterum si domini cum Ciuitatibus inimicorum terras intrauerint, et ibi per exactiones, que vordinginge dicuntur, vel per captiuos (aut per res ab inimicis optentas) bona vel pecunia fuerit conquisita, de illis due partes cedent dominis et tercia pars debet Ciuitatibus exhiberi. Volumus eciam, quod omnes strate dictarum terrarum sint pacifice transeuntibus tali modo, vt si cuicumque rebus aut corpore fuerit illatum quicquam grauaminis aut Iniurie, omnes, ad quos clamor et Schrichte taliter pregrauati peruenerit, insequi debent eum vel eos, qui iniuriam intulerint, valide toto posse: qui vero tales maleficos, audito Schrichte, non fuerint infecuti, illi debent soluere et emendare quicquid passo vel passis iniuriam est illatum. Eodem modo fiet ad aquas eadem securitate et infecucione, sicut ad terras est superius ordinatum. Si vero quisquam dominorum, vafallorum vel ciuitatum paucorum aut plurium de premissis premissa violauerit, aut, ut est prehabitu, cooperari noluerit, illum monebunt sui proprii vafalli et ciuitates cum ceteris dominis, vafallis et ciuitatibus, quod, memor sue fidei et Juramenti, infra mensem faciat in hiis omnibus, que promisit. Si vero tam pertinax fuerit, quod in hiis facere noluerit quod tenetur, ille pro hoste tenebitur, et ipse per predictos omnes et per eius proprios vafallos et ci-